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Wynalazek dotyczy urządzenia włącza¬
jącego do ciężarów dodatkowych przy wa¬
gach, zapomocą którego ciężarki mogą być
nasadzone na belkę wagową i z niej zdej¬
mowane przy pomocy tarcz kciukowych i
dźwigni,

W znanych tego rodzaju urządzeniach
ciężary dodatkowe są podtrzymywane za¬
pomocą luźno zawieszonych dźwigni, wsku¬
tek czego nakładanie ciężarów na belkę
wagową odbywa się zgóry. Posiada to jed¬
nak tę wadę, że kadłub ponad belką wago¬
wą musi być odpowiedniej wielkości, zaś
sama waga zajmuje dużo miejsca.

Ażeby uniknąć tej wady, urządzenie
według wynalazku jest wykonane w ten
sposób, że ciężary dodatkowe podtrzymy¬
wane są zapomocą zaczepiającego o ich

stronę dolną dźwigara, który podnosi się i
opuszcza w kierunku pionowym. Wskutek
osadzenia ciężarów dodatkowych zapomo¬
cą części zaczepiających o ich stronę dol¬
ną, umożliwia się dostosowanie wysokości
suwu ciężarów dodatkowych do każdora¬
zowo potrzebnej wielkości, wskutek czego
ponad właściwą belką wagową nie jest po¬
trzebne miejsce do wprawiania ciężarów w
działanie, dzięki czemu waga może posia¬
dać bardzo małe wymiary.

Załączony rysunek uwidocznia przy¬
kład wykonania wynalazku, przyczem fig.
1 wskazuje urządzenie włączające we¬
dług wynalazku w widoku bocznym, fig.
2 — widok zgóry, zaś fig. 3 i 4 przedsta¬
wiają szczegóły wykonania urządzenia
włączającego.



Na rysunku literą A oznaczony jest o-
sadzony na belce wagowej B ciężar, który
osadzony jest w sposób zwykły na ostrzach
wagowych. Do osadzania tego ciężaru słu¬
ży odpowiednio umieszczona w miejscu F
poprzecznie do belki wagowej B (fig. 3)
dźwignia G, której jeden koniec uruchomia
się w sposób zwykły zapomocą tarczy kciu¬
kowej E, osadzonej na wale D. Ten ostat¬
ni połączony jest w sposób zwykły zapo¬
mocą koła z biegnącym poprzecznie wa¬
łem, uruchomianym rączką C. Drugi koniec
dźwigni G zaczepia o drugą dźwignię L o-
sadzoną odpowiednio w miejscu K wpobli-
żu czopa łożyskowego. Swobodny koniec
dźwigni L zaczepia głównie o szczelinę
prowadniczego trzonka dźwigara ciężaro¬
wego J, przy pomocy którego utrzymywa¬
ny jest ciężar dodatkowy.

Przez obracanie rączki C, osadzony na
wale D krążek kciukowy E obraca się do¬
tąd, dopóki swobodny koniec dźwigni G
nie ześlizgnie się z krążka, pocziem drugi
koniec dźwigni F zaczepiający o dźwignię
L porusza się wdół, wskutek czego ciężar
dodatkowy nasadza się przy pomocy dźwi¬

gara ciężarowego w pożądanem położeniu
na belkę wagową.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie włączające do ciężarów
dodatkowych przy wagach, zapomocą któ¬
rego ciężary zostają nasadzane na belkę
wagową i z niej zdejmowane zapomocą
krążków kciukowych i dźwigni, znamienne
tern, że ciężary dodatkowe są podpierane
zapomocą zaczepiającego o ich dolną stro¬
nę dźwigara, który może się podnosić i o-
puszczać w kierunku pionowym.

2. Urządzenie włączające według
zastrz. 1, znamienne tern, że krążek kciu¬
kowy oddziaływuje na dwuramienną dźwi¬
gnię (G), na której koniec swobodny wy¬
wiera działanie druga dźwignia (LJ, przy-
czem o swobodny koniec dźwigni {LJ za¬
czepia dźwigar ciężarowy przeznaczony do
ciężaru dodatkowego.

Wilhelm Kraut.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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